Requerimento no ______, de 2024

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas

informações acerca da atual situação dos quiosques de praia na cidade de Itanhaém.

Em outubro de 2023, foi respondido um requerimento relacionado a situação dos quiosques

de praia no Município. Interessado em saber mais sobre a atual situação do tema ora

abordado, o vereador que subscreve o presente requerimento, entendeu serem pertinentes os

questionamentos abaixo:

a) Quais são as novidades neste processo? Qual é  o

atual andamento do mesmo?

b) O SPU se pronunciou de alguma forma?

c) O Ministério Público se pronunciou de alguma

forma?

d) Existe algum pronunciamento oficial do setor

Jurídico Municipal neste processo ou algum parecer? Se

a resposta for positiva, favor enviar cópia.

e) Atualmente, quem está responsável por este

processo?

f) Qual mensagem o Sr. Prefeito deixa para esses

proprietários de quiosques da cidade? No corrente ano,

existe a possibilidade de se derrubar algum quiosque?

“Solicita ao Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES

CERVANTES, que sejam

prestadas informações acerca da

atual situação dos quiosques de

praia na cidade de Itanhaém.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370030003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

g) Atualmente, qual é o número de quiosques de

praia, registrados na Prefeitura? Qual a localização dos

mesmos?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 05 de Fevereiro de 2024

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370030003900340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-05T17:01:11-0300